Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga¥ / DrmMﬁ&OSO\IES

REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragasnit

- Kryetari i Komunés Opstina Dragas B

Dt.01.08.2025. O2 Wr.Br. é"wfﬂ"f." F{éﬁﬂg 25

Dragash .08 . ‘20 25
Dragash - Dragas

Né bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten sLOT1 — Kub&zimi i
rrugéve né fshatin Bresané ( project dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasnigqi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve t€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Ikmﬁmigukb'sovés

REPUBLIK

Komuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opstina Dragas
Dt.01.08.2025. O% wr. Br. 40/of ~ Jae 97 /25—
Dragash & OF /on X

Dragash ~Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne ANEKS-kontraten 053-Lot 1-
Kubezimi i rrugeve ne fshatin Bresane-K.k-Dragash me numér identifikues: 621-25-6263-5-2-5, dhe nr,
te mbrendshem 621-2025-053-525.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

N

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné perkatése t€ Komunés.

2. Detyré€ e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 N, ~ J67e] /25
Dt.04.08.2025
Dragash

N¢€ bazé t€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-465 te dt. 24.07 .2025,pér inicimin e
aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026 «

Vlera e parashikuar — 22 662.50 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet;

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit SEOVES N
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Republika e Kosovés "
Republika Kosova / Republic of Kosovo ’:km\
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O2 Ny. 400[4'}" L675% /25
Dt.04.08/4025
Dragash

Né bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-468 te  dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Transporti I nxenesve

per vitin shkollor 2025/2026 per shkollen e mesme Ruzhdi Berisha-Dragash”ne tre
LOTE) «

Vlera e parashikuar — 94 550.50 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés
Nr._4oofp)- {6777 /«7'
Dt.04.082025

Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-466 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&é Komunés s€ Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026-Dragash-Prizren “

Vlera e parashikuar — 14 332.50 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqj nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgoher:

-Zyrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése, .
-Zyres se kryetarit 'i
} Y
Kryqtari Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés .

CZ Nr. QQQS’_[C’;Z‘* é@/ /75
Dt.04.08.2025

Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-468 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé€ Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026 per shkollat fillore ne Dragash, nga Lot 1 deri Lot 10)

Vlera e parashikuar - 84 017.00 €

2 P& implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

_“Kryetarfi Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC

OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga3 — Municipality of Dragash

¥ !

Kryetarj Komunéi- Dragash
02 Nr. 0%~/ .
Dt.05.08.2625

NE bazé t& faturés 0132 me numér t& protokollit 05 Nr.1606/25 t& dt.04/08/2025, pér pagesén e xhirimit
dhe transmetimit t& manifestimit ”Sofra € Ymer Prizrenit”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit
nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN myjetet n€ shumé prej 90.00 Euro Tv °OPOJA” - Brodosané, né emér
t& xhirimit dhe transmetimit t& manifestimit ”Sofra e Ymer Prizrenit”, né& xhiro-llogaring
nr.1301001002545866 - BPB,

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunsés,

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.
IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shitojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpS§tina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.612/02-13543/25

Dt.06.08.2025

Né bazé t& Marréveshjes s€ Bashképunimit me numér & protokollit 612/02-13543 t& dt.08/07/2025
faturés 1 me numér t& protokollit 05 Nr.1624/25 t& dt.05/08/2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s¢ Dragashit, bie kété:

IL.

I11.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 1,000.00 Euro pér Mydoner - Prizren
né emér t€ shuajtjes ushgimore pér studentet e shkollés verore Ndérkombétare 2025
té Universitetit Ukshin Hoti né Prizren, né xhiro-llogariné nr.1110350537000164 - PCB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojeé: fatura me llogariné bankure.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés
@2 Nr.

Dt.07.68.2025

Dragash

NE& bazg t€ kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-362 te  dt.
16.06.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-4227-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-022-521 “ LOT 2-Ndertimi I parkut ne fshatin Bresane-K.K-
Dragash “, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

L

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani

3.Ardit Kalanderi



Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe.
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nrte protokolit 03-400-362
te dt. 16.06.2025,per punime shtese ne projektin me nr, 621-24-4227-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521 “ LOT 2-" Ndertimi [ parkut ne fshatin Bresane-K K™=
Dragash * *

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni ge ne bashkepunim me

menagjerin e projektit te verifikojne dhe ’caj hartojne raport.
|
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

.. Kryetari { Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStine Draga$/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komunés
02 Nr.112/02-1737388/25
Dt. 07.08.2025

INE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale. ( Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr. 28/2008, kérkesés s¢ Drejlorisé Komunale (& Arsimit t& datés 03.06.2025, Rrepullores (QRK)
nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoreve, nenit 57 dhe 59 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sé Dragashit, merr:

VENDIM

I
Z.Mehadin Gerdellaj nga fsh. Rrenc, komuna e Dragashit, caktohet U.D Drejtor i SH.F.M.U - Fetah
Sylejmani’’ né Dragash.

I
[artépermenduri do (& jeté U.D. Drejtor i SH.F.M.U “'Fetah Sylejmani®’ nga data 08.08.2025. deri sa
té€ zhvillohet procedura e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit & SH.F.M.U *'Fetah Sylejmani™ né
Dragash.

I
P&r zbatimin e kétij Vendimi do (& kujdeset : Drejtotia Komunale € Arsimit né Dragash.

v
Ky vendim hyné né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:
- DKA - Dragash

- z. Mehadin Gerdellaj
- Arkivés sé Kryetarit

=




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga% / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.08.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne -kontraten s104¢Ndértimi i
parkut né rrugen Shkéndija mahalla Prifte né fshatin Blag (projekt dy vieqar) me numér identifikues:
621-24-10046-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-104-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé€ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

Opstipa Drapg
ff(ar;%/f ?;&9%
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.08.2025.
Dragash

N& bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé€ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratene114eRenovimi i
objektit t&é QKMF né Dragash me numér identifikues: 621-24-12137-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-114-221.né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Ardit Kalanderi
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t&€ Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn n€ fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstipa Dragas
)

ragash ~-Dragas
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryefari i Komunés

Nr. u‘%) "/r‘?o_;}
Dt.12.082025 /8
Dragash

Né& bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-379 te dt. 19.06.2025,qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-25-1157-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-001-521 “ Ndertimi I impiantit per ujerat e zeza ne rrugen e Mullinit
ne fshatin Brezne” si dhe raportit te komisionit prej tre anetaresh te autorizuar per te verifikuar,
vlersuar dhe konstatuar me raport ne teren kerkesen e menagjerit te projektit,me nr, 03-400/397,
te dates 27.06.2025, adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij projektit, dhe
njoftimit per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate
permes Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te
Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare
¢ Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi ge te filloj me zhvillimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate ne “ Ndertimi I impiantit per
ujerat e zeza ne rrugen e Mullinit ne fshatin Brezne”,me numér identifikues: 621-25-
1157-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-001-521,sipas paramases dhe
parallogarise- viera 26,954.44 €( per punime shtese).

2. Pér implementimin e kétij Vendimi URDHEROHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtorin€ pérkatése.




3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: Raporti me paramase dhe parallogarifper punimét shtese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.08.2025.
Dragash

Né bazé€ t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratene045¢Ndértimi i
fushes sportive né fshatin Pllajnik ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-6102-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2024-045-521.n¢ pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ardit Kalanderi
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashké&punim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit
Kryetari i Komunés

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

. Opsting Draga
‘92‘ Nrin.'/U%/'4 3{?‘7/,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.08.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne -kontraten 098¢ Ndértimi i
infrastruktures rrugore né rrugen Prekoreka né fshatin Krushevo me numér identifikues: 621-24-9625-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-098-521..né pérbérje:

1. YHi Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV'A
Komuna e Dragashit
OpstingrDragas
OQ Nr.Br. "%ﬁ/gogé‘/éff
Jl 28 a0 L
Dmgash «Dragas




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.14.06.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne ANEKS-kontraten Ndertimi |
ujesjellesit kryesor ne Dragash-LOT 1,nga vepra e marrjes deri ne Zgatar(pune shtese) me numér
identifikues: 621-25-5211-5-2-5, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-043-525.né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Ardit Kalanderi
3. Dreni Myrtezani

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré€ e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé€ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna Dragash- Opstina Dragas
Kryetari i Komunes/Predsednik Opstine /President of Municipality

Kryetari i Komunés sé Dragashit, si Organ pér Shpronésim — Ligji nr. 03/L-139, né bazé t& nenit 4 pika
1, pika 2, né baz€ t€ autorizimeve nga neni 3 dhe né bazé t& nenit 7 pika 2 té Ligjit pér Shpronésim e
pasuris€ s€ paluajtshme, né pérputhje me Vendimin e Kuvendit 060/01-3240-6/25 té& datés 28.02.2025,
mé daté 13.08.2025 merr kété:

VENDIM
PER NISJEN E PROCEDURES SE SHPRONSIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

1. Niset veté-iniciativé, procedura e shpronésimit té pasurisé sé paluajtshme me qéllim realizimin e
interesit publik — Ndértimi i kolektorit — Impiantit pér ujérat e zeza pér nevojat e banoréve té fshatit
Brazne, Komuna e Dragashit;

2. Né pérputhje me nenin 4 t€ Ligjit nr. 03/L-139, shpronésimi lidhet drejtpérdrejt me pé€rmbushjen e
qéllimit t€ ligjshém publik brenda kompetencave té veta, ashtu si¢ pércaktohet né paragrafét 2 dhe 3 té
kétij neni; q€llimi i ligjshém publik nuk mund té arrihet praktikisht pa kryerjen e shpronésimit;
pérfitimi publik qé rezulton nga shpronésimi do té prevalojé ndaj interesave qé do té ndikohen
negativisht nga shpronésimi; pérzgjedhja e pasurisé qé do t& shpronésohet nuk &éshté béré pér realizimin
e ndonjé qéllimi apo synimi diskriminues;

3. Objekti i shpronésimit éshté e gjithé parcela kadastrale P-70604004-00750-0, pronarit/poseduesit
Krasnigi Hamdi (Alim), né vendin e quajtur “Parkaq te mullini”, livadh i klasés s& 4-t, me sipérfage té
pérgjithshme 1987 m?;

4. Me géllim t€ zbatimit t& procedurés sé shpronésimit, urdhérohet Shérbimi -Pronésoro-Juridik i
Komunés s€ Dragashit qé menjéheré té fillojé me procedurén e métejshme ligjore dhe té& pérgatisé té
gjitha aktet e nevojshme, né pérputhje me afatet dhe Ligjin né fuqi pér shpronésim.

4. Pjes€ pérbérése e kétij Vendimi éshté:

a) Certifikata e parcelés kadastrale P-70604004-00750-0, ZK Brezne dhe kopja e planit té parcelés sé
lartpérmendur.

REPUBLIKA E KOSOVES




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryefari i Komunés
Dt44.082025
Dragash

Né bazé té€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-468 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé Dragashit nr,06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026 per shkollen e mesme Ruzhdi Berisha-Dragash”ne tre
LOTE) “

Vlera e parashikuar — 100 834.75 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit ¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

Nr. ooA,;' //(?603')’ -
Dt.63,08.2025 [y
Draggaish

NE bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-465 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026 “

Vlera e parashikuar — 2395750 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

Dragash

N& bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-468 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e

aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés s& Dragashit nr,06-
103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:* Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026 per shkollat fillore ne Dragash, nga Lot 1 deri Lot 10) «
Vlera e parashikuar — 99 806.70 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Dragas / Dragas Municipality

0)- Kr)zéri i Komungés
Nr. 4/9% 1 AE 7'/5/%/
Dt.64.08/2025 /
A% O
Dragas

Né bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-467 te dt. 24.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Transporti I nxenesve
per vitin shkollor 2025/2026-Dragash-Restelice

Vlera e parashikuar — 17 112.50 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn n¢€ fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

DY - Krygtari i Komunés

Nr. [t oq = {/9555)/l

~

Dt.19.08(2025 4

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
051-Kubézimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor,Rice, Ravnishte mahalla, dhe sanimi | kanalizimit
Tyrbe dhe Podselo né fshatin Restelicé-Projekt dy vieqar me numér identifikues: 621-25-6222-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-051-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK,

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit, ON

Drejtorit te Drejtorise perkatese, ~——
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kry, tariiKomp é
Nr, /"‘bfo; ’fﬁggz/ v

T ¥
Dt.19.08.2025 U
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
049-Hapja dhe kubézimi I rrugés ne rrugén Prekoreka né fshatin Krushevé-(projekt dy vjeqar) me
numér identifikues: 621-25-5943-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-049-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit, _
Drejtorit te Drejtorise perkatese, g
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryftari i Komupés

02 . 4»%_,' Ret -
Dt.19.08.2025 [U
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
047-Ndértimi | stadiumit né fshatin Blag-(projekt tre viegar) me numér identifikues: 621-25-5751-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-047-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Flurim Krasnigi-anetar | ekipit

Liridona Misinaj-Piraj-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés IR
Republika Kosovo/Republic of Kosovo & )
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality ¢ ‘* y

Kryetari i Komunés

02 Nr.400/01-14387/25

Dt 29 0% 2v2f

uke u bazuar n¢ kérkesén e banoréve t& f.sh, Zgatar 02nr.400/01-14387/25 t& dt. 16.07.2025,
nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés
Nr.28/2008),neni 57 1€ Statutit 1& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L LEJOHET pagesa ¢ shpenzimit t€ energjisé elekirike pér pompat ¢ furnizimit me ujé
né fshatin Zgatar, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9024863,

IL. Pagesa e energjisé elektrike pér pompat e ujit né fshatin Zgatar do t& béhet duke
filluar nga muaji gusht 2025, sipas faturave té& rregulita mujore, dhe do t& vazhdojé
pér nj& periudhé t& pacaktuar,

1. Pérzbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

IV, OBLIGOHET KESCO dega né& Dragash gé faturat e shpenzimit té energjisé
elektrike pér pompat e ujit t& f.sh. Zgatar t¢ i sjell né Komunén e Dragashit pér pagesé
(Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9024863)

V. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé s& Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim,
- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
- KESCO - Dragash
- Pérfaqésuesit t& f.sh. Zgatar (parashtruesit t& kérkesgs) dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés

Dr;BZb<r Xﬁel‘aﬁ'&ri A




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.20.08.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 044-Renovimi
(adaptimi) i kabinetit te Mjekésise né SHML” Ruzhdi Berisha”- Dragash me numér identifikues: 621-
25-5369-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-044-236.né pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré¢ e anétareve t&€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né€ fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe

-Arkivit
tari i K :
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga¥/Dragas Municipality

I/é . Kry_tf;ari i Komunés

02 Nr.

2
Dt. 20.08.2025 /14’

N& bazé t&, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 ;

VENDIM

L T& lejohet furnizim; me karburant pér KFOR-in Turk, sipas nevojés, pér realizimin e
punimeve nég:

Trasimin e rrugés Rrene — Xérxe,
Rehabilitimin e rrugés Pllajnik - Bjeshke,
Demolimin e shkollis s vietér né fshatin Bellobrad.

II. Nevojat pér karburant Q¢ do t& paragiten gjaté realizimit te k&tyre punimeve do 1&
mbulohen nga Komuna e Dragashit, derj ng pérfundimin e tyre

HL  Pérzbatimin e vendimit obligohet Drejtoria pér Administratg e Komunés si dhe
Operatori ekonomik “Qendra Petrol” Playe,

Iv. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorise Pérkatése,
- Operatorit ekonomik “Oendra Petrol” ghe
- Arkivir,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés
Nr, L 2, £ 6"5 ZI’
Dt.20.08.2025

Dragash

NEé bazé té kérkeses se drej. Te Shendetesise me nr, 03-400-502 te dt. 19.08.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit &€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Furnizimi me Logo per QKMF-
ne dhe AMF —te ne Komunen e Dragashit

1. Vlera e parashikuar — 13 500.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé perkatése,
-Zyres se kryetarit

&
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr _g 7’°!a; ' 7620/2‘/

Dt. 20.08.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sg
Kosovés Nr.28/2008), neni 44 paragrafi 3 i Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésite
Tjera (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.22/2011 Ligji Nr,04/L-027), neni 3 dhe neni 17 i
Rregullores (QRK) Nr.25/2020 pér Metodologjiné e Hartimit t& Vierssimit t& Rrezikshmérisé, neni 57 &
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 | datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
I

FORMOHET Grupi Punues pér hartimin e dokumentit pér Vier&simin e Rrezigeve nga fatkeqésite
natyrore dhe fatkeq#sité tjera né pérbérje prej:
Edison Hamzaj - Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike — Kryetar i grupit punues,
Yl Qafleshi - Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Ambientit — Anétar,
Rilind Tahiri - Drejtoria pér Shéndetési dhe Miré‘qenie Sociale — Anétar,

Faton Nafezi - Drejtoria Komunale e Arsimit — Anétar,

Reshat Aliu - Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim - Anétar,
Edison Beciri - Zyra pér te drejtat e njeriut dhe komunitete - Anétar,

1.
2.
3
4
5. Vetim Hasani - Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Inspekcione - Anétar,
6
7
8. Nexhat Térshnjaku - Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport - Anétar,

9

Bashkim Emini - Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike - Anétar,

11
Detyré e komisionit &shté q& t& bé&j& hartimin e dokumentit peér Vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésite
natyrore dhe fatkeqésité tjera pér komunén e Dragashit dhe ta procedojé né organet pérkatése si¢ éshté e
pércaktuar me ligj.

III
Pér implementimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

Iv
Vendimi hyn né fuqi nga moment; i nénshkrimit.

® Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve (& komisionit
- Arkivés s& Kryetarit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.21.08.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten e0160Kubézimi i
rrugéve né rruget Peto Mahallal, Shokovci, Lika dhe rregullimi i prronit rruga Xhonjet né fshatin Brod (
projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-3708-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-016-
521..né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Flurim Krasniqi
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opsting Dragas
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02N, 4-}%; /9”32(

Dt. 21.08.2025

N& bazg t& thirrjes publike pér organizimin e panairit me produkte vendore lokale me nr. t& protokollit
09Nr.020/01-16899/25 e dt. 05.08.2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosoves Nr.28/2008), neni 57 t& Statutil (&8 komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

L. Duke u bazuar né Thirrjen Publike pér organizimin e panairit me produkte vendore-lokale, me nr.
protokolli 09Nr.020/01-16899/25 t& datés 05.08.2025, e cila ka pasur afatin e aplikimit nga dt.
06.08.2025 deri mé& 20.08.2025, afati i aplikimit vazhdohet edhe pér 7 (shtatg) dité té tjera, nga
dt. 21.08.2025 deri mé dt. 27.08.2025.

IL Zgjatja e afatit b&het pasi qg&, sipas kushteve t& pércaktuara né thirrjen publike, &shté theksuar se “t&
drejté aplikimi kané vetém OJQ-té e regjistruara né Regjistrin e Organizatave Jogeveritare né
Republikén e Kosovés, té cilat veprojné ng territorin e Komunés sé Dragashit”.

Gjaté periudhés s¢ paré t&€ aplikimit nuk ka aplikuar asnjé OJQ lokale, dhe pér kété arsye éshté béré
zgjatja e afatit.

III. Vendimi hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Bujgésisé, Turizmit, Zhvillimit Rural dhe Inspekcion,
- Zyrés pér Informim dhe
- Arkivit té Kryetarit,
Kryetari i Komunés

Dr?»j(heladini

-
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC

OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Op§tina Draga$ - Municipality of Dragash

Kryetari ,Eomuné‘sg - Dragash
02 Nr. ? %t A 1P/
Dt.21.08.2025 yor

N& bazé t& faturés 0134 me numér t& protokollit 05 Nr.1799/25 t& dt.19/08/2025, p&r pagesén € xhirimit
dhe transmetimit t&é manifestimit t& Dités s& Clirimit, binjakézimit me komunén e Mavrovés dhe Rostushés,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés
sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.s0 Euro Tv ”OPOJA” - Brodosané, né emeér
t& xhirimit dhe transmetimit t& manifestimit t& Dit&s s& Clirimit, binjaké&zimit me komunén
e Mavrovés dhe Rostushés, né xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,

_Kryetari i Komunés

/" Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
O Nr. Loc/1—0045 /25
Dt.25.08.2025
Dragash

N& bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-512 te  dt.
20.08.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-7736-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-069-521 “ Asfaltimi I rruges Zlipotok-Bagke-Brod(projekt tre
vjegar)” ,nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 1
dt.11.09.2008, kryetari i Komungés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Y1li Qafleshi
2. FLurim Krasniqi

3.Usamedin Haruni

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-512



te dt. 20.08.2025,,per punime shtese ne projektin me me nr621-24-7736-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-069-521 < Asfaltimi I rruges Zlipotok-Bagke-Brod(projekt tre

vjeqar)”
2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBVLIGOHET ky komisioni qe ne bashkepunim me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport,
3. Vendimi hyn né& fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryétari i Komunés

COQ Nr. 7% 1~ Za/fl/zf,
Dt.25.08.2025
Dragash

NEé bazé té kérkeses se drej. Te Sherbimeve Publike me nr, 03-400-514 te dt.
20.08.2025,pér inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Mirembajtja e ndrigimit
Publik ne teritorin e Komunes se Dragashit( project tre vjeqar)-afat I pershpejtuar

(11

Vlera e parashikuar — 250 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komynés

e)X lav




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés :
o) Nr. o) —LO298 )25

D.26,08.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri 1 kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin 034-
Kubézimi i rrugéve té Brrutit t& Vogél nga varrezat deri né fushé né fshatin Brrut-Ritenderim me
numeér identifikues: 621-25-6745-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-034-236.

Flurim Krasniqi —caktohet menagjer | kontrates , nga AK
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

= Kryetari i Komunés .
O Ne. Jie /o] DOTI IS

D1.26.08.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,n€ bazé t¢ nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version [
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
054-Hapja,trasimi dhe kub&zimi | rrugés Kuk-Kosave-Projekt dy vieqar me numér identifikues: 621-25-
6337-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-054-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeril kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryetarit).



REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetayi i Komunés - Dragash
02 Nrfec /0 ~J0348/2¢
Dt.26.08.2025

N€ bazé t€ faturés 0136 t& dt.30/06/2025 me numér t& protokollit 05 Nr.1832/25 t& dt.25/08/2025, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit,

bie ke&ts:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n& shumé prej 99.50 Euro Tv °OPOJA” - Brodosang,
n€ emEr t€ transmetimit t€ seancés s& VI-t& (gjasht&) t& rregullt t& Kuvendit t& Komunés
s€ Dragashit pér vitin 2025, né xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

IL  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés —
. dhe0 e —pho f25

Dt.27.08.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg té nenit 13 té Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Sherbimet e
fotokopjimit,printimit dhe skanimit me gera Lot 4-Rajoni I Prizrenit-Niveli Lokal me numér te prokurimit:
UA/2016-23-14341-2-1-1 dhe nr, te kontrates: UA/2016-23-14341-2-1-1/C 487-4

Esheref Iftimani -caktohet menagjer [ kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. MenagjeriI kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

tari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Republika e Kosovés N
Republika Kosova / Republic of Kosovo \ 5_ “

Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas W&AE M

- Kryetari i Komunés Opitine Brageé
Dt.27.08.2025.

Dragash A 0728 .?_
e

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten 019-Furnizimi me material
pastrami-Higjienik né QKMF-Komuna e Dragashit me numér identifikues: 621-25-3323-1-2-1, dhe nr, te

mbrendshem 621-2025-019-121.né pérbérje:

1. Sharr Bahtijari
2. Esheref Iftimani
3. Behar Selmani

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése té€ Komunés.

2. Detyré€ e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-20592/25
Dt.28.08.2025

N& bazé t& vendimit pér shpalljen e thirtjes publike 02 nr.390/01-16882 t& datés 05/08/20235,
Thirrjes Publike pér organizimin e panairit me produkte vendore lokale 09 nr.020/01-
16899/25 t& datés 05/08/2025, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& statutit t& Komunés s&
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

il
FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike:
“Organizimi i panairit me produkte vendore lokale”, ng pérbérje:

Behar Selmani - kryetar,
Nexhat Térshnjaku - anétar,
Abdulrezak Mehmedi - anétar,
Elmedina Neziri - anétare,

Suad Tosuni - anétar - OJQ dhe
Burim Qafleshi - anétar rezervé.

B B

I
Detyré ¢ komisionit &hté q& t& béj hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 09 Nr.020/01-16889/25, t& hartojé raportin dhe ti njoftoj organet kompetente.

11
Pér zbatimin e vendimit pérkujdeset Drejtoria pér Inspeksion, Bujgési, Pylltari, Turizém dhe
Zhvillim Rural.

v
Vendimi hyn né fugi ditén e n&nshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit,

- Drejtorisé pér Inspeksion, Bujqési, Pylltari, Turizém dhe Zhvillim Rural dhe
- Arkivit.
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Kryetari i Komunés
02 Nr.360/03-20618/25
Dt. 28.08.2025

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta (€ Banimit, Ligjin Nr.
03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore per vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L.-302 pér Ratifikimin ¢ Marréveshjes s¢ Kredisé¢ ndérmjct Republikés s¢ Kosovés,
pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore t&
Késhillit t¢ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizg
t¢ Kredisé ndérmjet Bankés pér Zhvillim t¢ Késhillit € Evropes dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s¢ Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim té efekishém & Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin ¢ Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

Is

VENDIM

Pér themelimin e Njésitit t¢ Implementimit té Projektit
né kuadér té Projektit pér Banim Social Adekuat

Neni 1
Themelimi dhe operimi i Njésitit té Implementimit té Projektit

Né kuadér t& Komunés s& Dragashit, themelohet Njésiti pér Implementimin e Projektit (n€
tekstin e métejmé NjIP) pér Banimin Social Adekuat.

1.1 NjIP, do t& funksionojé si organ kryesor i Implementimit & Projektit pérmes nén-
projekteve t& Banimit Social Adekuat n& kuadér t& Komunés dhe si ndihmés 1 organit
kompetent komunal pér menaxhimin ¢ kontratave dhe Projektit t& Banimit Social
Adekuat pérmes nén-projekteve.

1.2 Stafi i NjIP-s&, emérohet nga Kryetari i Komunés. nga stafi i brendshém i administratés
Komunale t& Drejtorive pérkatése ose né mungesé té stafit t& brendshém angazhohen
anétaré / profesionisté t& kontraktuar (OE)., me kohézgjatje gjeré né pérfundim &
Projektit t& Banimit Social Adekuat pérmes nen-projekteve.

1.3 Niveli i angazhimit t& stafit t& NjIP-sé determinohet né koordinim me Kryetarin e
Komunés, udhéheqgésit e Drejtorive pérkatése t& Komunés dhe kérkesave specifike t&
Projektit t¢ Banimit Social Adekuat.



1.1.

1.4 Té gjitha kostot e punéve shtesé ose pagave té stafit t& eméruar / angazhuar, si dhe
kostot e operimit t& NjIP-s¢ mbulohen nga buxheti komunal, pérfshiré akomodimin e
stafit t& NjIP-sé né ambientet ¢ Komunés pér koordinim dhe bashképunim t€ ngushté
me Drejtorité relevante komunale,

1.5 Pér kérkesat specifike té implementimit t& Projektit t&¢ Banimit Social Adekuat p&€rmes
nén-projekteve, NjIP do t& operojé edhe né bazé té udhézimeve dhe kérkesave t&
parapara né¢ Manualin e Operimit (MO) si pjesé e Manualit t& Implementimit t&
Projektit (MIP).

Neni 2
Pérbérja
NjIP, pérbehet nga pesé (5) anétaré, me njérin nga anétaret si udh€heqgs, t& eméruar nga
drejtorité reprezentative komunale (Urbanizém, Mirégeni Sociale dhe Shéndetési,
Buxhet/Financa, Prokurim, Gjeodezi/Kadaster) si staf i punésuar né¢ Drejtorité Komunale,
ose né rast mungese me profesionisté t& kontraktuar nga jashté (OE).

Burim Qafleshi Udhé&heqés i NjIP, Zyrtar i larté pér Gjeomjedise,

1.2. Kerim Latifi anétar, Zyrtar pér Zhvillim Ekonomik Lokal,

1.3. Uzair Hamza anétar, Udh&heqés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim,

1.4. Dzulbehar Taipi anétar, Zyrtar né Drejtoriné e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit,

1.5. Ylli Qafleshi anétar, Inxhinier prané Drejtorisé sé¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes
s€ Mjedisit,

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité
Detyrat dhe pérgjegjésité e NjIP-sé jané:

1.1 Planifikimi dhe pérgatitija e nén-projekteve: NjIP-ja &shté pérgjegj€se pér
identifikimin e nevojave lokale dhe zhvillimin ¢ nén-projekteve gé adresojné kéto
nevoja, duke siguruar pérputhshméringé me objektivat ¢ projektit t&¢ Banimit Social
Adekuat.

1.2 Monitorimi i procedurave té tenderimit dhe kontraktimit: NjIP-ja organizon dhe
mbikéqyr proceset ¢ tenderimit pér punét ndértimore dhe shérbimet e nevojshme, duke
siguruar transparencé dhe konkurrencé t& ndershme. si dhe monitoron zbatimin e
kontratave, pér t& siguruar pérputhshméri me kushtet teknike, afatet dhe kérkesat e
cilésisé.

1.3 Mbikéqyrja e zbatimit té nén-projekteve: NjIP-ja monitoron progresin e punimeve
dhe aktiviteteve té tjera t& nén-projekteve, duke siguruar qé ato t¢ realizohen sipas
standardeve té pércaktuara dhe brenda afateve kohore.

1.4 Menaxhimi i financave dhe raportimi: NjIP-ja menaxhon buxhetin e nén-projekteve,
siguron pérdorimin ¢ duhur t& fondeve dhe pérgatit raporte t& rregulita pér autoritetet



pérkatése (Njésitin e Menaxhimit t& Projektit/Ministring e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturgs),

1.5 Sigurimi i cilgsis¢ dhe kontrolli i punimeve: NjlP-ja implementon mekanizma pér
kontrollin e cilésisé gjaté gjithé ciklit t& zbatimit t& nén-projekteve, duke pértshire
inspektime (€ rregullta dhe verifikime t& materialeve dhe punimeve, si dhe monitorim
t¢ zbatimit t€ standardeve mjedisore g& synojn& parandalimin, zvogdlimin dhe
menaxhimin e ndikimeve negative mjedisore t& pércaktuara né Kornizén pér
Menaxhimin Mjedisor dhe Social si pjesé e Manualit t& Implementimit t& Projektit,

1.6 Angazhimi me komunitetin dhe pérfituesit: NjIP-ja siguron pérfshirjen e komunitetit
dhe perfituesve né proceset e vendimmarrjes dhe zbatimit, duke organizuar takime
informuese dhe konsultime pér t& adresuar nevojat dhe shgetésimet e tyre,

1.7 Raportimi dhe komunikimi i rregullt me autoritetet gendrore: NjIP-ja mban
komunikim t& rregullt me Njésiné ¢ Menaxhimit t& Projektit (NjMP)/Ministring e
Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) si dhe raporton
rregullisht me kérkesg t& NJ]MP / MMPHI, pér t¢ siguruar pérputhshméring me politikat
dhe procedurat gendrore.

1.8 Pjesémarrja aktive né komisione verifikuese/vlerésuese: NjIP merr pjesé aktive né
verifikim  dhe vlerésim 1§ pérfituesve, pérfshiré edhe vizita né terren
(inxhinieri/arkitekti i NjIP).

Neni 4
Hyrja né fuqi dhe zbatimi i vendimit

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij €shté i obligueshém pér t& gjithé
anétarét e Njesitit t& Implementimit té Projektit (NjIP).

Vendimi i dérgohet:
o Anétaréve té NjIP-sé, dhe
e Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr. €32/ - 2CEH /25~
28.08.20258 ¥

N¢& baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&€ Komunés sé Dragashit Nr.
06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

L. AUTORIZOHET z. Redzep Ibraimi Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe
Shérbime Publike q& t& nénshkruaj né vend t& z. Bean Hadziasan, Drejtor pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

IL. Deri n& kthimin nga pushimi vjetor t& z. Bean HadZiasan, mé daté 05.09.2025,
z. RedZep Ibraimi autorizohet t& nénshkruajé t& gjitha kontratat pér t& cilat
z. Bean HadZiasan ushtron funksionin e menaxherit t& kontratés.

Il Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe
Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

IV, Vendimi hyn né fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Z.Redzep Ibraimi,

- Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
- Arkivit.




